2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 25.12.2019 № 1352-па

В соответствии со статьями 93.2 и 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 14.12.2020
№ 113-ЗКО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации Курской области от 25.12.2019
№ 1352-па «Об утверждении порядка предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов бюджетных кредитов, их использования и возврата».

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

7

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Курской области
от ____________________ № ____

[bookmark: P44]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 25.12.2019 № 1352-па «Об утверждении порядка предоставления
из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов бюджетных кредитов, их использования и возврата»

1. Подпункт 2 пункта 4 Порядка предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов бюджетных кредитов, их использования и возврата, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«2) принятие обязательств органом местного самоуправления
по обеспечению отсутствия просроченной задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования на период пользования бюджетными кредитами;».
2. Подпункт 3 пункта 3 Порядка расчета ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования для получения бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования, утвержденного указанным постановлением, изложить
в следующей редакции:
«3) по группе расходов «Прочие расходы»:
объем расходов на прочие выплаты персоналу, услуги связи, социальное обеспечение, транспортные услуги, оплату арендной платы, оплату работ, услуг по содержанию имущества, оплату прочих работ, услуг и остальных расходов определяется на уровне кассовых расходов
за отчетный год за вычетом расходов на софинансирование и расходов
на увеличение стоимости основных средств.
Объем расходов бюджета муниципального образования корректируется с учетом изменений расходных обязательств в текущем году.».